ДОГОВОР№ ____________возмездного оказания услуг (по программам высшего образования - аспирантура)
г. Кострома «____» _____________ 20___ года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования«Костромской государственный университет», в лице проректора по научной работе Буйкина СтепанаВячеславовича, действующего на основании доверенности от 31.07.2025 г. № 21/25,именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и_____________________________________________________________________________________________________________________________,(Фамилия И.О., ученая степень, ученое звание, кафедра, институт)именуемый (ая) в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны,руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактнойсистеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем.1. Предмет договора1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется по заданиюЗаказчика и в установленные им сроки оказывать услуги:Наименование услуги Кол-во, ч Наименование услуги Кол-во, чЧтение лекций Подготовка отчета о работе комиссии ГИА
Проведение практических занятий
Проведение консультаций передэкзаменами промежуточной аттестации Итоговая аттестация по программамаспирантурыРецензирование рефератов по дисциплине«История и философия науки» передсдачей кандидатского экзамена

Общее руководство педагогическойпрактикой обучающихся, включая проверкуотчетов и проведение аттестации (практикана базе университета или в другихорганизациях)Проведение консультаций передгосударственным экзаменом Руководство, консультирование научно-квалификационной работы аспиранта
Прием экзаменов промежуточнойаттестации (устных, письменных) Научное руководство аспирантом
Прием кандидатских экзаменов Проведение консультаций передкандидатскими экзаменами
Государственная итоговая аттестациявыпускников (государственный экзаменустный)

Подготовка отзыва по дисциплине«Иностранный язык» на перевод научноготекста по специальностиГосударственная итоговая аттестациявыпускников (защита научно-квалификационной работы) Итого:а Заказчик обязуется своевременно оплачивать оказанные услуги в порядке и на условиях, установленныхнастоящим Договором.1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки оказанных услугСторонами. 2. Срок действия договора2.1. Договор вступает в силу со дня его заключения между Исполнителем и Заказчиком идействует до исполнения сторонами обязательств по договору.2.2. Исполнитель обязуется оказать услуги с _____________________ по ___________________.(дата) (дата)2.3. Сдача-приемка услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг.Сдача-приемка услуг может осуществляться: (выбрать необходимое)по факту оказания услуг по договору после их оказания в полном объеме;ежемесячно на объем фактически оказанных услуг;2.4. Акт сдачи-приемки оказанных услуг составляется и направляется Исполнителем Заказчику,который в течение 14 (четырнадцати) дней с момента получения указанного акта подписывает его или

ОКЗ - 2310

направляет мотивированный отказ от подписания.3. Права и обязанности сторон3.1. Исполнитель обязан:3.1.1. Обеспечивать надлежащий уровень оказываемых услуг.3.1.2. При заключении данного Договора предоставить Заказчику следующий переченьдокументов: документ удостоверяющий личность, документ об образовании, документы,подтверждающие наличие у исполнителя ученой степени, ученого звания, страховое свидетельствогосударственного пенсионного страхования, ИНН, банковские реквизиты, справка об отсутствиисудимости.3.1.3. Заблаговременно оповещать Заказчика (его представителя) о невозможности поуважительным причинам выполнить обусловленные Договором обязательства по оказанию услуг.3.1.4. Оказывать услуги лично.3.1.5. Соблюдать сроки и порядок оказания услуг, установленные п. 1.1., п. 2.2. настоящегоДоговора.3.1.6. Соблюдать правовые, нравственные и этические нормы.3.1.7. Соблюдать требования охраны труда и противопожарной безопасности.3.1.8. Контролировать соблюдение обучающимися правил по охране труда, противопожарнойбезопасности, санитарно-эпидемиологических требований.3.2. Исполнитель имеет право:3.2.1. Выбирать одобренные Заказчиком методы и средства оказания услуг.3.2.2. Пользоваться оборудованием, лабораториями, источниками информации в порядке и наусловиях, установленных Заказчиком.3.3. Заказчик обязан:3.3.1. Принимать и оплачивать оказанные Исполнителем услуги в порядке и на условиях,предусмотренных настоящим Договором.3.3.2. Предоставить Исполнителю оборудование, лаборатории, доступ к источникам информациив количестве и объеме, необходимом для оказания услуг.3.4. Заказчик вправе:3.4.1. Изменять и расторгать договор с Исполнителем в порядке и на условиях, которыеустановлены действующим законодательством.3.4.2. Требовать от Исполнителя исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящегоДоговора.3.5. Стороны обязуются уведомлять друг друга в трехдневный срок об изменениях реквизитов,адресов, номеров телефонов и иных данных, необходимых для исполнения условий настоящего Договора.В противном случае виновная Сторона несет все риски, связанные с таким не уведомлением илинесвоевременным уведомлением другой Стороны.4. Стоимость договора и порядок расчетов4.1. Стоимость договора складывается путем умножения стоимости одного часа оказания услуг наколичество часов оказанных услуг по каждому виду услуг в соответствии с п. 1.1. настоящего договора.Стоимость одного часа оказания услуг установлена в приложении № 1 к настоящему договору.Стоимость договора составляет ________________________________________________________.(стоимость прописью)4.2. Оплата стоимости оказанных услуг производится безналичным расчетом или через кассуЗаказчика на основании подписанного обеими Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг в течение10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
5. Ответственность сторон5.1. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств понастоящему договору наступает в соответствии с действующим законодательством РоссийскойФедерации. 6. Изменение и расторжение договора6.1. Изменение и расторжение настоящего договора может иметь место в связи с выходом новыхнормативно-правовых актов или внесением изменений в действующее законодательство РФ, могущихповлиять на выполнение условий настоящего договора; по соглашению сторон, а также в иных случаях,предусмотренных действующим законодательством РФ.6.2. Соглашение об изменении или досрочном расторжении настоящего договора совершается вписьменной форме и является неотъемлемой частью настоящего договора.6.3. Договор может быть расторгнут досрочно:- по соглашению сторон в письменной форме;- в одностороннем порядке Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенныхим расходов;- в одностороннем порядке Исполнителем при условии полного возмещения Заказчикупонесенных им убытков.

7. Прочие условия договора7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуютсязаконодательством Российской Федерации.7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением условийнастоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. При невозможности разрешитьвозникшие противоречия между Сторонами путем переговоров спор передается на разрешение в суд поместу нахождения Заказчика.7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляраидентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземплярнастоящего договора. 8. Реквизиты и подписи сторонЗаказчик:Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшегообразования «Костромской государственныйуниверситет» (КГУ)ИНН 4401006286 / КПП 440101001Банковские реквизиты:

Проректор по НР(ректор, иное уполномоченное лицо)

Исполнитель:Ф.И.О.__________________________________________________________________________________________________________________________________________Дата рождения___________________________________Место рождения__________________________________Адрес места жительства __________________________________________________________________________Телефон: _______________________________________Паспорт: сер._________ № ________________________выдан: _________________________________________________________________________________________________________________________________________код подразделения_______________________________дата выдачи: ____________________________________страховое свидетельство государственного пенсионногострахования № __________________________________________________________________________________ИНН___________________________________________
_____________________/ Буйкин С.В.(подпись) (фамилия, имя, отчество)М.П.

_____________/______________________________/(подпись) (фамилия, имя, отчество)
С Уставом КГУ, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными необходимыми локальными нормативными актамиознакомлен(а), экземпляр договора получил(а). На обработку персональных данных, указанных в данном Договоре, и ихиспользование для исполнения обязательств по настоящему Договору, в соответствии с Федеральным законом «О персональныхданных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г., согласен._________________________________________________________________________________________(подпись, Ф.И.О. Исполнителя)Я подтверждаю, что не являюсь лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» пооказанию вида услуг, предусмотренных настоящим Договором;также подтверждаю, что являюсь/не являюсь лицом, получающим страховые пенсии в соответствии с законодательством(нужное подчеркнуть)Российской Федерации, являющимся опекуном или попечителем, исполняющим свои обязанности возмездно по договору обосуществлении опеки или попечительства, в том числе по договору о приемной семье._________________________________________________________________________________________(подпись, Ф.И.О. Исполнителя)СОГЛАСОВАНО:Ответственный за оформление фактахозяйственной жизни

_______________________________________(подпись) ______________(Ф.И.О.)Лицо, ответственное в КГУ за оказание услуг подоговору
_______________________________________(подпись) ______________(Ф.И.О.)Зав. аспирантурой _______________________________________(подпись) Денисова И.Р.(Ф.И.О.)

Экземпляр договора принял сотрудник отдела расчетов заработной платы и стипендий:«_____»___________________20___ г. ___________________________________/_______________/_______________________(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

1 Стоимость оказания услуг из расчета одного часа устанавливается приказом ректора, согласованнымс управлением бухгалтерского учета и финансового контроля.

Приложение № 1 к договору возмездного оказания услугот ____________________ № _______________
Стоимость оказания услуг по договору (за 1 час)1

Вид оказываемых преподавательских услуг Стоимость за 1 часЧтение лекций
Проведение практических занятий
Проведение консультаций перед экзаменами промежуточнойаттестацииРецензирование рефератов по дисциплине «История и философиянауки» перед сдачей кандидатского экзаменаПроведение консультаций перед государственным экзаменомПрием экзаменов промежуточной аттестации (устных,письменных)Прием кандидатских экзаменовГосударственная итоговая аттестация выпускников(государственный экзамен устный)Государственная итоговая аттестация выпускников (защитанаучно-квалификационной работы)Подготовка отчета о работе комиссии ГИАИтоговая аттестация по программам аспирантурыОбщее руководство педагогической практикой обучающихся,включая проверку отчетов и проведение аттестации (практика набазе университета или в других организациях)Руководство, консультирование научно-квалификационной работыаспирантаНаучное руководство аспирантомПроведение консультаций перед кандидатскими экзаменамиПодготовка отзыва по дисциплине «Иностранный язык» на переводнаучного текста по специальности

Заказчик Исполнитель

Проректор по НРБуйкин С.В. _________________(должность, Ф.И.О.) (подпись) М.П.
__________________________/____________________(Ф.И.О.) (подпись)